
UCHWAŁA NR XXXII/282/2018
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 19 stycznia 2018 r.

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baranów do wprowadzania danych do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785, ze zm.) oraz 
art. 18d §4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1201, ze zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Baranów do wprowadzania do Rejestru Należności Publicznoprawnych 
danych, o których mowa w art.18b § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2017 r., poz. 1201, ze zm.) w zakresie należności pieniężnych o których mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( 
Dz. U. z 2017 r.  poz. 1453, ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: F0BE9078-22A7-470A-AA7B-80A607982B01. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2017 r. poz. 1785, ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych

sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Delegacja ustawowa zawarta w przepisie art.

18d §4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.

z 2017 r. poz. 1201, ze zm.) - jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ

wykonawczy, wprowadza do rejestru (należności publicznoprawnych) dane, o których mowa w art. 18b §2,

jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną w uchwale, odpowiednio rady gminy, rady powiatu albo sejmiku

województwa. Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu terytorialnego, o której

dane są przekazywane do rejestru.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne, ażeby Wójt Gminy Baranów

mógł wprowadzać do Rejestru Należności Publicznoprawnych, o którym mowa w ustawie o postępowaniu

egzekucyjnym w administracji - dane o nieuregulowanych w terminie należnościach przypadających na

rzecz Gminy Baranów wskazanych w odpowiednich przepisach ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Upoważnienie organu wykonawczego gminy do wprowadzania danych do Rejestru Należności

Publicznoprawnych ma umożliwić sprawniejszą i efektywniejszą ściągalność nieuregulowanych w terminie

zobowiązań.

Id: F0BE9078-22A7-470A-AA7B-80A607982B01. Podpisany Strona 1




